incesto: et quamquam flagitium aspernabantur aures, non tamen desisteat: donec perpulit, ut effugeret turpitudinē sceleris, ad voluntariam mortem: igitur in restem appēsam de tigillo caput inserit, ut spiritum excludat: placuit Deo, ut funis (an quod vetus erat, ac putris) disfrumperetur: ipse semianimis cadit: cum accurrisset mulier illa, impos mentis credidit mortuum: et dolore subito (agnoscebat enim se causam & caput mali) alterum ingressa cubiculum, a trabe alta cum innexisset nodum collo, infelicem animam excussit. ut ad se remigravit iuuenis, voluit opem ferre singultanti: sed serum auxilium erat. ilicet ad nos rei seriem exponens accessit. Nempe non errat semper (ut vulgo dicitur) Mors: aliquando & eligit: visa, ut est carnifex peccati, utrumque expendisse, eum scilicet retentura, qui nocentior esset. Multa in his oppidis vtiliter facta. Vescabantur Indi carnibus diebus vetitis: viri ac mulieres iisdem in aedibus habitabant, coniugium prætexentes: quod satis esse existimarent ad legitimi ius matrimonij consanguineorum consensum: detectus vterque error, & rite correctus est. Ne in obscuras balneas permixti feminis mares, ut fiebat olim, ingrediantur, non parua occasione peccandi, seuere cautum. Ceterum, in maiore hebdomada publicæ diuerberationis cōsuetudine recepta, mos erat, ut vino se ingurgitantes obstupe-

stupefacerent doloris sensum. ita per eos dies, quorum magna sanctitas est, iacebant in compositis sopiti, mero vincti. obuiam itum est malo, & in odium, seu furor voluntarius, seu obliuio rerum, & vorago mentis, ebrietas, adducta. Atque hæc priore expeditione. Posterioris occasio fuit pestilentia: quæ grassante, tantus iniectus omnibus timor mortis, vt, cum incredibili cupiditate ægroti ualentesque se præmunirent sacrosanctis mysterijs, aduersus peccata, immittenda pietate animis, nihil videatur vitilus fuisse.

## VAXACENSE COLLEGIUM.

**S**VNT HIC e nostris octodecim, in Indorum utilitatibus bene occupati: præsertim pestilenti anno. itaque noctu diuque egrediebantur ad auxilia & solatia ægrotantium: uicatim obibant ciuitatem, ut quod pertineret ad animæ salutem corporisque, nihil prætermitterent: id cum experirentur nonnulli, qui antea a nobis alienato animo erant, accusabant stultitiam suam, & tanto magis nostros diligebant: etenim ea necessitate multi premebantur, vt nostri, adhibito Parocho, ostiatim emendicaret, quæ essent subleuandis laborantibus duplici malo inopiæ morbi que. et corrogata non exigua summa. accidit maxime unum atque alterum memoria dignum.

Aleator impurus & improbus, accitum a domestico sacerdotem, ut audiret confitentem, tanta cum indignatione accepit, ut in ipsum cogerelet maledicta, eaque probra in Deum, quæ in odium aures adducere possent: demum, repetitis crebro aleatorij verbis impiisque, miserrime animam expuit. Solata est sacerdotis merorem ex viri iactura mulier pauperula, quæ moribunda, statim ut eum vidit, signo Crucis ostenso, Hoc, inquit, Pater ago, caedæmonem expello. nec multo post delibuta maiore gaudio, quam quod mens capere posset: *Sinite* (ait circumstantibus) me iucundissimo Dei matris conspectu frui. en ipsam aspicio, cum insigni Patrum comitatu, huic similibus qui mihi adstat ad lectum. multaq; alia edidit clarissima signa immensa voluptatis. Iam ut relinquã agrotos: octavo quoque die habetur ad populum sermo in æde nostra: ad conciendos auditores Catechismi adhibentur pueri procedentes per vias urbis, cum lata modulatione carminum piorum. excitantur ciues ad frequentem Eucharistiæ perceptionem: sed admonentur interea, ut se ipsi probent, ac dignum aduenienti hospitium parent. existit interdum aliquid, unde fructum æstimes. Ina mulier scelerato homini roganti stuprum vehementer resistit, hoc dicto. Egon, quæ me reficio tam sæpe Christi corpore, commaculati natiar animum meum? numquam pudorem  
 viola-

violabo. eadem mens ac fere oratio alterius  
 in magna paupertate erga impurum, repulsa  
 grandi pecunia, præmio flagitij. Maiore fuit  
 in periculo alia, quæ noctis silentio solitaria  
 domi cū aliquid ageret, exaudiuit ianua stre-  
 pitum: quis esset roganti, responsum est mi-  
 nistros esse Prætorios. igitur ostium aperuit:  
 intrauit homo impudicus, a quo cum turpi-  
 ter sollicitaretur admonitu loci ac temporis:  
 mulier ne cunctatione auget periculum, sum-  
 pro virili animo ac robore, extrusit adulterum  
 reluctantem. Afferrentur & alia non dissimi-  
 lia exempla: sed nos breuitati studemus. Die-  
 bus quadraginta magni ieiunij viri mulieres-  
 que, locis sepositi, flagris se cædunt, dum de-  
 cætur interea quinquagesimus psalmus, in-  
 citandæ pœnitentiæ. Res domestica belle pro-  
 cedit. Piorum liberalitate coempta sunt præ-  
 dia, e quibus efficietur bis milleni aurei annui  
 census. Coacta etiam stips ad dissoluendum  
 æs alienum felici euentu. ea occasione lustra-  
 ta oppida suburbana, & pro functione nostri  
 muneris diligenter instructa. Sed interea quid-  
 dam accidit, quod memorare non videtur ab-  
 surdum. Cum adeuntur maritimi populi, inci-  
 dit sacerdos cum socio in copiosum virum &  
 opulentum, ceterum candidū ac probum, qui  
 numquam antea e Societate quemquam aspe-  
 xerat. is excepit illos, vt amicos & notos om-  
 ni significatione humanitatis. benignitatem